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Ikki Fazali Ijrochi Asinxron Mikrodvigatellarning Parametrlarini Hisoblash 

Usullari 

 

Muxtorov Abdullo Fayzullayevich 1 

 

Annotatsiya: Ijrochi asinxron mikrodvigatelning ekvivalent sxemasi va tok vektorlarining 

nosimmetrik tizimi va uning simmetrik tashkil etuvchilari orqali ijro etuvchi asinxron 

mikrodvigatelning ikki fazali tizimlarda to‘g‘ri va teskari ketma-ketlikdagi aylanish momentini 

aniqlash. 

Kalit so‘zlar: ijro etuvchi asinxron mikrodvigateli, chulg‘amlarining M.Y.K.(magnit 

yurituvchi kuchi), simmetrik tashkil etuvchilari. 

 

Umumiy foydalanishdagi asinxron mikrodvigatellar bilan taqqoslaganda, ijro etuvchi mikrodvigatellar 

rotorning yuqori faol qarshiligi bilan farqlanadi. Buning sababi, ijro etuvchi mikrodvigatellarning 

burchak tezliklarini butun ishlash diapazonida barqaror ishlashini ta'minlash (sirpanish s = 0 ÷ 1) va 

parametrli o'ziyurarlikni istisno qilish talabidan kelib chiqqan holda amalga oshiriladi. 

 

1-rasm. Tok vektorlarining nosimmetrik tizimi va uning simmetrik tashkil etuvchilari. 

 

2-rasm.Ijrochi asinxron mikrodvigatelning ekvivalent sxemasi. 

Ijrochi asinxron mikrodvigatelning elektromagnit aylanish momenti tenglamasini tuzamiz. 

Dvigateldagi magnit maydonning shakli odatda elliptik bo‘lib, elliptiklik -Q va B chulg‘amlarining 

M.Y.K.(magnit yurituvchi kuch) assimetriyasidan kelib chiqadi, ya’ni aylana maydon shartlarining 

kamida bittasini buzilishidan kelib chiqadi . Ko‘pgina dvigatellarda chulg‘amlar orasidagi fazoviy 

burchak γ =90° ga teng bo‘lgani uchun, M.Y.K. assimetriyasidan dvigatel statorining Q va B 

chulg‘amlaridagi keltirilgan toklarning assimetriyasiga o‘tish mumkin. Bu shuni anglatadiki, Ib va Iq 

vektorlarining siljish burchagi - β vaqt bo’yicha 90° dan farq qiladi va modullarning qiymatlari, 

qo‘zg‘lish chulg‘amining ωq o‘ramlar soniga teng emas: 

 
1 Buxoro muhandislik-texnologiyalari instetuti, “Elektr mexanikasi va texnologiyalari” kafedrasi o‘qituvchisi. 

http://journalseeker.researchbib.com/view/issn/2544-980X
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, 

bu yerda:  - Q va B chulg‘amlarining transformatsiya koeffisienti. 

Shunday qilib, ijro etuvchi asinxron mikrodvigatelda toklarni va aylanish momen-tini aniqlashda, 

elektr mashinalarining umumiy kursida ishlab chiqilgan simmetrik ta’minotga ega bo'lgan asinxron 

mikrodvigatellarni hisoblash usulidan foydalanish mumkin, shuning uchun biz simmetrik tashkil 

etuvchilari usulini ikki fazali tizimlarga nisbatan qo‘llaymiz. 

Ushbu usulga ko‘ra, o‘zaro ixtiyoriy burchakka siljigan Iq va I'b toklarni bir xil bo‘lmagan 

vektorlarining simmetrik ikki fazali tizimi (7-rasm), har biri ikkita vektordan iborat ikkita simmetrik 

tizimga ajratish mumkin; uzunligi teng va bir-biriga 90 ° burchak ostida siljigan. To‘g‘ri ketma-

ketlikda vektorlar tizimi (Iq1, I'b1) dastlabki tizimdagidek bir xil fazali ketma-ketlikka ega. Teskari 

ketma-ketlikdagi vektorlarining tizimi (Iq2, I'b2) qarama-qarshi fazalar ketma-ketligiga ega.  

Bunda: 

     (1) 

Agar quyidagi holat bo‘lsa- dastlabki va keying olingan tizimlar natijalariga asosan ekvivalentlik 

mavjud bo’ladi,  

;     (2) 

Stator va rotor chulg‘amlaridagi toklarni aniqlash uchun zarur bo‘lgan dvigatelning ekvivalent 

sxemalarini tuzamiz. Chulg‘amlarning bir xil konstruktiv sxemasi bilan Q va B chulg‘amlarining 

ekvivalent sxemalarining parametrlari berilgan shaklda taxminan teng bo'ladi va ekvivalent zanjiri 

faqat Q chulg‘ami uchun yetarli bo‘ladi. 

To‘g‘ri ketma – ketliklar va teskari ketma-ketliklarning maydonlari rotorga nisbatan har xil burchak 

tezliklari bilan aylanadi va shuning uchun ekvivalent sxemalardagi oldinga (2 – rasm, a) va teskari (2 – 

rasm, b) ketma-ketliklarda siljish va to‘liq qarshiliklar uchun ifodalar har xil bo‘ladi alohida-alohida 

olinadi. Rotorning teskari ketma-ketlikdagi maydonga nisbatan siljishi 

 ,     (3) 

bu yerda ω2 - rotorning burchak tezligi; ω1 - sinxron burchak tezligi; S - to‘g‘ri ketma-ketlik 

maydoniga nisbatan rotorning siljishi. 

2 - rasmdagi: Rв.с va Хв.с – stator Q chulg‘amining faol va induktiv qarshiligi; R'в.р va X'в.р – 

rotorning stator fazalari soniga va Q chulg‘amining o‘ramlar soniga ko‘ra faol va induktiv qarshiligi; 

Rв.м va Хв.м - stator va rotorning o‘zaro induksiyasining magnit oqimiga mos keladigan Q 

chulg‘amning faol va induktiv qarshiligi; Zв1 va Zв2 – to‘g‘ri va teskari ketma-ketlik uchun ekvivalent 

sxemalarning to‘la qarshiligi. 

Agar fazali o‘zgaruvchan element ketma-ket dvigatel qo‘zg‘atuvchi chulg‘amiga ulangan bo‘lsa, u 

holda uning Zф qarshiligi Q chulg‘amining ekvivalent sxemasining stator qismiga, ya’ni Zq.c bilan 

ketma-ket kiritilishi kerak. Qo‘zg‘atish chulg‘ami ulagichlaridagi U1 kuchlanish va Ub’= KtpUb 

boshqaruv chulg‘ami ulagichlaridagi kuchlanish har ikkala ketma-ketlik toklaridan kuchlanish 

pasayishi bilan mos keladigan ekvivalent sxemalarning qarshiligida muvozanatlashadi. 
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(4) 

 (4) (1) ni hisobga olganda faza toklarining simmetrik ifodasini olamiz: 

     

    (5) 

Rotor tokining simmetrik tashkil etuvchilarini 2 – rasmdagi ekvivalent sxemasiga asosan aniqlaymiz: 

     

(6) 

Simmetrik kuchlanish tizimidan quvvat olganda simmetrik ko‘pfazali asinxron dvigatelining 

elektromagnit aylanish momenti M quyidagicha aniqlanadi: 

,    (7) 

bu yerda mc - stator fazalarining soni; I'p- fazalar soniga va stator chulg‘amidagi o‘ramlar soniga 

nisbatan keltirilgan rotor toki; Rp '- fazalar soniga va stator chulg‘amidagi burilishlar soniga nisbatan 

keltirilgan rotorning faol qarshiligi. 

(7) -formuladan shuningdek, ijro etuvchi asinxron mikrodvigatelning to‘g‘ri va teskari ketma-

ketlikdagi aylanish momentini aniqlash mumkin, chunki to‘g‘ri va teskari ketma-ketliklarning 

aylanadigan magnit maydonlari toklarning simmetrik tizimlari tomonidan hosil qilingan. 

2 – rasmga va (6) formulaga muvofiq, to‘g‘ri va teskari ketma-ketlikdagi momentlari uchun 

tenglamani yozamiz: 

   (8) 

Paydo bo'lgan aylanish momenti to‘g‘ri va teskari ketma – ketlikdagi farqga teng: 

  (9) 

Dvigatel tomonidan aylana maydonda momentni rivojlantirish, ya’ni (5) ni e’tiborga olib, Iq2 = 0 va Iq1 

= Iq da quyidagi ifodani olamiz. 

2

'

21

'

1

22111

''

)()(

qbqbb

фqqфqq

ZIZIU

ZZIZZIU

•••

•

+=





+++=

)()(

)('

2112

221
1

фqqфqq

фqbq
q

ZZZZZZ

ZZUjZU
I

+++

++
=

••

•

)()(

)('

2112

111
2

фqqфqq

фqbq
q

ZZZZZZ

ZZUjZU
I

+++

+−
=

••

•

2

22

1

11

'
'

'
'

qpqм

qм

qqp

qpqм

qм

qqp

ZZ

Z
II

ZZ

Z
II

+
=

+
=

S

RIm
M

ppc

1

2 ')'(



•
=

2

21

2

2

1

2

2

2

2

11

2

1

1

2

1

1

')2(

'2

)2(

')'(2

'

'2')'(2

qpqм

qмqpqqpqp

qpqм

qмqpqqpqp

ZZ

Z

S

RI

S

RI
M

ZZ

Z

S

RI

S

RI
M

+−
=

−
=

+
==





2

21

2

2

2

11

2

1

21
')2(

'2

'

'2

qpqм

qмqpq

qpqм

qмqpq

ZZ

Z

S

RI

ZZ

Z

S

RI
MMM

+−
−

+
=−=





 

Vol. 42 (2023): Miasto Przyszłości                                                                                      +62 811 2928008     .          

472 
Miasto Przyszłości 

Kielce 2023 

   (10) 

Mi0 aylana maydon uchun boshlang‘ich momenti S = 1 da (10) bilan aniqlanadi. 

(9) ifodani tahlil qilganda quyidagi xulosa qilishga imkon beradi: 

1. Stator maydoni pulslanuvchi (Iq1 = Iq2) va siljishi S = 1 bo’lganda (9) tenglamaning o‘ng tomonida 

kamayuvchi va ayriluvchi teng bo'ladi, ya’ni ushbu sharoitlarda boshlang‘ich moment nolga teng; 

2. Stator maydoni pulslanuvchi va S ≠ 1 bo‘lganda (9) tenglamaning o‘ng tomonida kamayuvchi va 

ayriluvchi teng bo‘lmaydi (S≠2 - S; Zq1-Zq2; Z'q.p1-Z'q.p2 ) va dvigatel to‘g‘riga yoki teskari 

yo‘nalishda momentini rivojlantiradi; 

3. Stator maydoni pulslanishdan aylana holatigacha o‘zgarganda, M1 ortishi bilan, bir vaqtning o'zida 

M2 ning kamayishi va shunga mos ravishda M ham ortadi. 
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